

### PIMPINAN PUSAT MUHAMMADIYAH

KEPUTUSAN PIMPINAN PUSAT MUHAMMADIYAH NOMOR 165/KEP/I.0/D/2023 TENTANG

> PENGANGKATAN ANGGOTA PIMPINAN MAJELIS PENDAYAGUNAAN WAKAF PIMPINAN PUSAT MUHAMMADIYAH MASA JABATAN 2022–2027

## BISMILLÄHIRRAHMÄNIRRAHĪM

### PIMPINAN PUSAT MUHAMMADIYAH,

# Menimbang

- : a. bahwa Pimpinan Pusat Muhammadiyah dalam melaksanakan keputusan Muktamar ke-48 perlu mengangkat Anggota Pimpinan Majelis/Lembaga/Biro untuk menyelenggarakan program, kegiatan, amal usaha, dan membantu bidang-bidang tertentu yang bersifat pelaksanaan kebijakan untuk mencapai tujuannya;
  - b. bahwa berdasarkan pertimbangan pada huruf a tersebut, perlu menetapkan Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah tentang Pengangkatan Anggota Pimpinan Majelis Pendayagunaan Wakaf Pimpinan Pusat Muhammadiyah Masa Jabatan 2022–2027;

## Mengingat

- : 1. Anggaran Dasar Muhammadiyah;
- 2. Anggaran Rumah Tangga Muhammadiyah;
- 3. Qa'idah Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 01/QDH/I.0/B/2013 tentang Unsur Pembantu Pimpinan;
- 4. Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 48/KEP/I.0/B/2023 tentang Nomenklatur Unsur Pembantu Pimpinan Persyarikatan Muhammadiyah Masa Jabatan 2022–2027;
- Keputusan Rapat Pleno Pimpinan Pusat Muhammadiyah pada tanggal 1 Februari 2023 di Yogyakarta;

## MEMUTUSKAN:

## Menetapkan

: KEPUTUSAN PIMPINAN PUSAT MUHAMMADIYAH TENTANG PENGANGKATAN ANGGOTA PIMPINAN MAJELIS PENDAYAGUNAAN WAKAF PIMPINAN PUSAT MUHAMMADIYAH MASA JABATAN 2022–2027.

### KESATU

: Mengangkat nama-nama terlampir sebagai Anggota Pimpinan Majelis Pendayagunaan Wakaf Pimpinan Pusat Muhammadiyah masa jabatan 2022–2027.

### KEDUA

: Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah ini berlaku mulai tanggal ditetapkan sampai dengan ditetapkannya Anggota Pimpinan Majelis Pendayagunaan Wakaf Pimpinan Pusat Muhammadiyah masa jabatan berikutnya, atau diadakan perubahan atau dicabut kembali.

Website: www.muhammadiyah.or.id | E-mail: ppjkt@muhammadiyah.id

**KETIGA** 

: Menyampaikan Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah ini kepada yang bersangkutan untuk dilaksanakan sebagaimana mestinya, dengan ketentuan apabila terdapat kekeliruan atau kekurangan di dalamnya akan diadakan perubahan atau perbaikan.

Ditetapkan di Yogyakarta

pada tanggal 22 Rajab 1444 H

13 Februari 2023 M

Ketua Umum,

Pa 00

Prof. Dr. H. HAEDAR NASHIR, M.Si. NBM 545549 GYPYOL Dr. H. ABDUL MU'TI, M.Ed. NBM 750178

Sekretaris Umum,

Tembusan:

Pimpinan Pusat Muhammadiyah Kantor Jakarta

Lampiran Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah

Nomor

: 165/KEP/I.0/D/2023

Tentang

: Pengangkatan Anggota Pimpinan Majelis Pendayagunaan Wakaf

Pimpinan Pusat Muhammadiyah Masa Jabatan 2022-2027

ANGGOTA PIMPINAN MAJELIS PENDAYAGUNAAN WAKAF PIMPINAN PUSAT MUHAMMADIYAH MASA JABATAN 2022–2027

Dewan Pakar

Prof. Dr. Raditya Sukmana, S.E., M.A.

Prof. Dr. Masri Mansoer, M.Ag. Dr. Untung Cahyono, M.Hum.

Dewan Pengawas Syariah

Dr. Ari Anshori, M.Ag. Zafrullah Salim, S.H., M.H.

Anang Rikza Masyhadi, M.A., Ph.D.

Ketua Dr. Amirsyah Tambunan Wakil Ketua I Dr. Jarot Wahyudi, S.H., M.A. Wakil Ketua II Dr. Husaini, S.H., M.Kn.

Wakil Ketua III Rizaluddin Kurniawan, S.Ag., M.Si.

Wakil Ketua IV
Wakil Ketua V
Wakil Ketua VI
Wakil Ketua VI
Wakil Ketua VI
Wakil Ketua VII

Sekretaris M. Mashuri Masyhuda, S.Si., M.M.

Wakil Sekretaris I Mohamad Arifin Purwakananta, S.I.Kom., SFRM.

Wakil Sekretaris II Ade Iva Putra, S.H.
Wakil Sekretaris III Rusli Halim Fadli, S.H.
Wakil Sekretaris IV Marjana Djono, M.Sc.

Bendahara Ir. Syafrol Makmur, M.Pd.I.

Wakil Bendahara Dr. Nur Hakim, S.H., M.H., C.L.A.

Bidang I Bidang Inventarisasi dan Sertifikasi Wakaf

Ketua Bidang M. Nurul Ihsan, S.T., M.T.

Anggota Dr. R. Muhammad Amin Sunarhadi, S.Si., M.P.

Anggota Ana Rahmawati Wibowo, S.E., M.E.

Bidang II Bidang Kelembagaan Nazhir

Ketua Bidang Muhammad Shulthoni, Lc., M.A., M.S.I., Ph.D.

Anggota Eny M. Wijayanti, S.E., M.Si.

Anggota Yudi Ahmad Faisal, S.E., CIFP., PGDIBF., MA., Ph.D.

Anggota M. Adi Rosyadi

Anggota Nefra Rizki, S.Pd.I., M.Ag. Anggota Marta Satria Putra, S.H., M.H.

Bidang III Bidang Kerja Sama dan Investasi

Ketua Bidang Ahmad Zaky, M.B.A.

Anggota Danang Rizki Ginanjar, S.T., MBA.
Anggota Edwin Hidayat Abdullah, S.E., MPM.

Anggota Dhorifi Zumar, S.Ag.

Anggota Dr. Asep Supyadillah, M.Ag.

Anggota Joko Intarto, S.H.

Bidang IV Advokasi dan Sengketa

> Ketua Bidang Dr. Afdal Zikri, S.Ag., S.H., M.H.

Anggota Azrai Ridha, S.H. Anggota Joko Riyanto, M.H.

Dr. Yuniati Faizah, S.H., M.Si. Anggota Fuad, S.H., M.H., M.Kn. Anggota

Faisal Riza, S.H., M.Hum. Anggota

Bidang V Pendidikan dan Pelatihan

> Ketua Bidang Moh. Danial Ramli, S.H.

Anggota M. Sodikin. S.IP. Anggota M. Reza Prima, M.E.

Kurnia, M.M. Anggota Anggota Heri Sucipto

Bidang VI Pendayagunaan Lahan Wakaf Pedesaan

> Ketua Bidang Muh. Irfan Nugroho, S.T. Nanang Qodir, S.T. Anggota

Anggota Dr. Rinovian Rais, M.M., M.Pd.

Ari Susanto, S.E.I., M.E. Anggota

Bidang VII Pendayagunaan Lahan Wakaf Perkotaan

Ketua Bidang Hari Eko Purwanto, M.I.Kom. Subhan Wahyudi, S.M., M.M. Anggota

Sedek Rahman Bahta, S.Sos. Anggota

Anggota Dede Kurniawan, S.E.

Direksi/Nazhir Wakaf Uang

Dr. Ir. Agus Edi Sumanto, M.M., M.Si., ASAI., RFA.

Ir. Hari Wurianto, M.M.

Marjana, M.Sc. Nurcahyo

> Ditetapkan di Yogyakarta pada tanggal 22 Rajab 1444 H

13 Februari 2023 M

Ketua Umum,

Sekretaris Umum,

Prof. Dr. H. HAEDAR NASHIR, M.Si.

houde

NBM 545549

Prof. Dr. H. ABDUL MU'TI, M.Ed. NBM 750178